[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 161/1999

COM FULCRO AO DISPOSTO NO REGIMENTO INTERNO, REQUERO A MESA DIRETORA E OUVIDO SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

- Início da implantação do Projeto de Irrigação PróParecis.

JUSTIFICATIVA

Esse projeto é de importância para o Município, pois vai intensificar a produção agrícola, com ênfase a fruticultura, sendo explorado uma área inicial de 5 mil hectares irrigadas.

Dada a importância do Projeto, como impulsionadora das atividades agrícola e responsável pela diversificação da produção é salutar obter tais informações sobre o empreendimento.

Sala das Sessões, 14 de junho de 1999.

Ver. Marcos Sanches – PPB.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br